



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 92/2016 - PR**

Processo Administrativo: 92/2016  
Data do Processo Adm.: 28/11/2016  
Processo de Licitação: 92/2016  
Data do Processo: 28/11/2016

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	PCT	Açúcar branco refinado com registro nos órgãos competentes - embalagem própria resistente - 05 kg - prazo de validade mínimo após a entrega: 10 meses.	15,3300	6.132,0000
2	250,000	UN	Achocolatado em pó com registro nos órgãos competentes - produto a base de cacau, açúcar, maltodextrina enriquecido com vitaminas e ácido fólico - embal 1, 01kg. - validade mínima após a entrega: 04 meses.	10,8600	2.715,0000
3	4,000	UN	Achocolatado em pó diet 0,210 kg - alimento utilizado por pessoas com restrição alimentar - prazo de validade mínimo após a entrega: 04 meses.	14,0000	56,0000
4	2,000	UNI	Adoçante Dietético Líquido a base de stévia - com registro nos órgãos competentes. Prazo de validade mínimo: 4 meses	8,5000	17,0000
5	200,000	UN	Amido de Milho - embalagem 0, 500 kg - validade mínima após a entrega: 6 meses	4,7500	950,0000
6	400,000	UN	Arroz parboilizado tipo 1 com registro nos órgãos competentes - acondicionado em embalagem própria resistente contendo 5kg - prazo de validade mínima após a entrega: 11 meses	13,9000	5.560,0000
7	5,000	UN	Arroz integral com registro nos órgãos competentes embal 01kg - Prazo de validade mínimo após a entrega: 04 meses	4,7500	23,7500
8	40,000	UN	Arroz polido quebrado tipo único com identificação do fabricante - embal 05kg - Validade mínima após a entrega: 05 meses	8,7500	350,0000
9	15,000	UN	Biscoito salgado integral com registro nos órgãos competentes, contendo 250mg de sódio em 1 porção de 6 unidades - embalagem 0,400kg - Validade mínima após a entrega 03 meses.	5,7500	86,2500
10	400,000	UNI	Biscoito doce tipo de leite com registro nos órgãos competentes - embalagem 0, 400kg - Validade mínima após a entrega: 03 meses.	4,5000	1.800,0000
11	450,000	UN	BISCOITO DE FUBÁ TIPO CASEIRO EMBALAGEM 01 KG - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS	16,0000	7.200,0000
12	10,000	UN	Biscoito doce tipo maizena, sem lactose na sua composição, embalagem contendo 0, 740Kg.	3,5000	35,0000
13	60,000	UNI	Cravo da Índia 0,010kg	3,5000	210,0000
14	60,000	UNI	Canela em rama 0,010kg	1,7300	103,8000
15	150,000	UNI	Café em pó com registro nos órgãos competentes- embalagem a vácuo de 0,500 kg - validade mínima após a entrega: 08	9,8300	1.474,5000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 92/2016 - PR**

Processo Administrativo: 92/2016  
Data do Processo Adm.: 28/11/2016  
Processo de Licitação: 92/2016  
Data do Processo: 28/11/2016

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			meses			
16	40,000	UNI	Cereal a base de arroz com registro nos órgãos competentes, rico em ferro; zinco; vitaminas A,C,D,E, B1 e B6 ácido fólico e niacina - embalagem 0,400kg - Validade mínima após a entrega: 04 meses		11,7000	468,0000
17	40,000	UN	Cereal a base de Farinha de Trigo Integral; cevada, aveia enriquecido com ácido fólico com registro nos órgãos competentes embalagem de 0,400kg - validade mínima após a entrega 04 meses		12,7600	510,4000
18	150,000	UNI	Creme de leite pasteurizado com registro SIF- resfriado pote com 0,300kg - validade mínima: 15 dias		5,2600	789,0000
19	200,000	UN	Doce de leite em pasta com registro nos órgãos competentes - embalagem 0,900kg - validade mínima após a entrega: 08 meses		12,0000	2.400,0000
20	250,000	UN	Erva para chá mate - produto fabricado a partir das folhas e talos da erva mate (ilex paraguayenses) embal 0,500 kg - Validade mínima após a entrega: 08 meses.		5,3000	1.325,0000
21	150,000	UNI	Extrato de tomate simples concentrado - lata contendo 0,850kg - validade mínima após a entrega 10 meses -		8,5300	1.279,5000
22	150,000	UN	Extrato de tomate simples concentrado - lata contendo 0,350k		3,7300	559,5000
23	50,000	UN	Farinha de mandioca branca - embalagem com 01kg com identificação da industria - Validade mínima 02 meses		4,8300	241,5000
24	300,000	UN	Farinha de milho tipo beiju branca - embalagem com 01kg		3,7000	1.110,0000
25	400,000	UN	Farinha de trigo especial tipo 1 enriquecido com ferro e ácido fólico com registro nos órgãos competentes Embalagem com 05 kg - Validade mínima 04 meses		11,8000	4.720,0000
26	250,000	UN	Farinha de trigo integral grossa - embalagem de 1 kg com identificação da industria - Validade mínima 02 meses		3,7000	925,0000
27	200,000	UN	Farinha de centeio, embalagem de 01 Kg, com identificação da indústria. Validade mínima na entrega: 60 dias.		4,0700	814,0000
28	250,000	UN	Farinha de aveia - embalagem caixa 0, 250kg com identificação da industria - Validade mínima 03 meses		2,9600	740,0000
29	100,000	UNI	Fermento biológico - embalagem à vácuo com 0,500kg - Validade mínima: 10 meses		13,5300	1.353,0000
30	150,000	UNI	Fermento biológico embalagem á vácuo com 0,100kg - Validade mínima: 10 meses		3,8000	570,0000
31	1200,000	UN	Feijão preto tipo 01 classe 01 embalagem de 01kg com identificação da indústria - tempo de cozimento de 30 minutos em panela de pressão - Validade mínima: 04 meses		7,5000	9.000,0000
32	300,000	UN	Fermento em pó químico embalagem com 0, 100kg - Validade mínima: 05 meses		2,4800	744,0000
33	30,000	UN	Fórmula Infantil de partida para alimentação de crianças de 0 a 06 meses com registro nos órgãos competentes		44,0000	1.320,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 92/2016 - PR**

Processo Administrativo: 92/2016  
Data do Processo Adm.: 28/11/2016  
Processo de Licitação: 92/2016  
Data do Processo: 28/11/2016

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			embalagem 0,800kg - Validade mínima 04 meses			
34	25,000	UN	Formula infantil de segmento para alimentação de crianças de 06 meses a 12 meses de idade com registro nos órgãos competentes - Embalagem 0,800kg - Validade mínima 04 meses		43,0000	1.075,0000
35	400,000	UNI	Fubá fino de milho amarelo enriquecido com ferro e ácido fólico - embalagem com 01kg - Validade mínima 04 meses.		2,2100	884,0000
36	250,000	UN	Gelatina em pó - embalagem com 0,030kg a 0,035kg em diversos sabores - Validade mínima 05 meses		1,0600	265,0000
37	50,000	UN	Leite condensado com registro nos órgãos competentes - embalagem tipo "tetra brik" com 0,395kg - Validade mínima 04 meses		4,1600	208,0000
38	6000,000	LT	Leite de vaca integral Uht com registro SIF - embalagem "tetra pak" - embalagem de 01 litro - Validade mínima 03 meses.		3,1000	18.600,0000
39	200,000	UN	Lentilha classe graúda tipo 1 - embalagem 0,500kg com identificação da industria- Validade mínima 03 meses.		9,1000	1.820,0000
40	550,000	UN	Macarrão de sêmola tipo espaguete com registro nos órgãos competentes - embalagem com 01kg - Validade mínima: 05 meses		6,3100	3.470,5000
41	80,000	UN	Macarrão de sêmola tipo alfabeto (letrinha) com registro nos órgãos competentes embalagem 0,500kg - Validade mínima: 03 meses		3,6800	294,4000
42	200,000	UN	Macarrão de sêmola tipo parafuso com registro nos órgãos competentes - Embalagem de 03kg - Validade mínima: 05 meses		15,4300	3.086,0000
43	5,000	UN	Macarrão integral tipo espaguete com registro nos órgãos competentes - embalagem de 0,500kg - Validade mínima 05 meses		4,5000	22,5000
44	250,000	UN	Macarrao tipo ninho com registro nos órgãos competentes, embalagem de 1kg, validade mínima 05 meses		6,6000	1.650,0000
45	500,000	UN	Margarina com sal 70% de lipídios com registro nos órgãos competentes - embalagem com 0,500kg - Validade mínima 04 meses		4,2000	2.100,0000
46	80,000	UN	Milho verde em conserva com registro nos órgãos competentes - latas de 0,200kg - Validade mínima: 06 meses		1,8300	146,4000
47	400,000	UN	Milho branco para canjica com registro nos órgãos competentes - embalagem 0,500kg - Validade mínima 04 meses.		2,8000	1.120,0000
48	700,000	UN	Óleo de soja refinado com registro nos órgãos competentes - frascos padronizados lacrados com 900ml - Validade mínima: 08 meses.		3,9000	2.730,0000
49	100,000	UNI	Pó para pudim diversos sabores - embalagem com 5 unidades de 0,035kg cada - Validade mínima 05 meses.		4,3000	430,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 92/2016 - PR**

Processo Administrativo: 92/2016  
Data do Processo Adm.: 28/11/2016  
Processo de Licitação: 92/2016  
Data do Processo: 28/11/2016

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
50	400,000	UN	Quirerinha de milho amarelo com registro nos órgãos competentes - embalagem com 01 kg - Validade mínima: 05 meses.		2,2600	904,0000
51	20,000	KG	Queijo tipo ricota fresca resfriado com registro no Ministério da Agricultura e SIF- embal 0,350kg a 0,400kg - Validade mínima 15 dias		16,5300	330,6000
52	450,000	UN	Sal refinado iodado com registro nos órgãos competentes - embalagem com 01kg - Validade mínima: 10 meses		1,7600	792,0000
53	50,000	UN	Semente de linhaça embalagem 0,500kg com identificação da industria - Validade mínima 03 meses		5,2300	261,5000
54	100,000	UNI	Trigo para "kibe" embalagem 0,500kg com identificação da indústria - Validade mínima: 03 meses		3,8000	380,0000
55	150,000	UNI	Vinagre de álcool - embalagem padronizada lacrada de 900ml - Validade mínima 12 meses		1,6000	240,0000
56	400,000	KG	Abacaxi in natura - A fruta deve ser entregue em perfeito estado, sem manchas ou estado avançado de maturação, com peso afixado.		6,1600	2.464,0000
57	50,000	KG	Alho in natura cabeça - cabeças inteiras - embaladas adequadamente com peso afixado na embalagem.		27,6600	1.383,0000
58	4000,000	KG	Banana caturra in natura em pencas madura e verde - no ato da entrega a fruta deve estar em perfeito estado madura ou verde conforme solicitado, estar acondicionada em caixas próprias em material plástico devidamente limpas com peso afixado.		4,0000	16.000,0000
59	3000,000	UN	Carne de ave sobrecoxa congelada sem tempero.O produto deve apresentar cor rosada,estar congelada até -12°C,em embalagens de material atóxico,intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto,prazo de validade carimbo do SIF(Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual).Embalagem contendo 01 kg do produto.,validade mínima após a entrega 5 meses.		8,9600	26.880,0000
60	1500,000	KG	Carne de ave coxinha da asa congelada sem tempero.O produto deve apresentar cor rosada, estar congelada até-12°C, em embalagens de material atóxico, intacto, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual). Embalagem contendo 01kg Validade mínima após a entrega: 5 meses		11,4000	17.100,0000
61	1500,000	KG	Carne bovina moída dos cortes: Patinho, paleta e músculo. O produto deve ser entregue proveniente da moagem dos cortes bovinos patinho, paleta e músculo, estar		17,4000	26.100,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 92/2016 - PR**

Processo Administrativo: 92/2016  
Data do Processo Adm.: 28/11/2016  
Processo de Licitação: 92/2016  
Data do Processo: 28/11/2016

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			isenta de gordura excessiva, ter cor e odor característicos do produto, ser entregue congelado acondicionada em embalagem seladas pela indústria, devem estar identificadas com o nome do produto, data prazo de validade SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal) Para o Serviço de Inspeção Municipal (SIM) deve-se respeitar a Lei Municipal nº 1769, de 02 de abril de 2007, de acordo com o Artigo 3º, parágrafo 2º. Peso líquido por embalagem 0,500kg ou 01 kg Validade mínima após entrega: 3 meses.			
62	2000,000	KG	Carne suína corte pernil fatiado sem osso sem pele congelado - O produto deve ser entregue em perfeitas condições em embalagens fechadas identificadas seladas pela indústria com prazo de validade e SIF/SIE ou SIM. Para o Serviço de Inspeção Municipal (SIM) deve-se respeitar a Lei Municipal nº 1769, de 02 de abril de 2007, de acordo com o Artigo 3º, parágrafo 2º. Caixas com 05 ou 10kg conforme solicitação. Validade mínima 05 meses.		9,8000	19.600,0000
63	2000,000	KG	Carne bovina corte paleta sem osso, produto deve apresentar cor vermelha, estar congelada até -12°C, em embalagens de material atóxico, intacto, com rótulo ou selo que identifique: categoria do produto, prazo de validade carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) e SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM. Para o Serviço de Inspeção Municipal (SIM) deve-se respeitar a Lei Municipal nº 1769, de 02 de abril de 2007, de acordo com o Artigo 3º, parágrafo 2º. Embalagem com 01 kg - Validade mínima após a entrega: 30 dias.		13,6600	27.320,0000
64	300,000	KG	CORTE DE FRANGO, PEITO CONGELADO SEM OSSO, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES SIF/SIE ou SIM; EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, SELADOS PELA INDÚSTRIA. VALIDADE MÍNIMA: 05 MESES.		9,1700	2.751,0000
65	600,000	KG	Cebola em cabeça a granel em perfeitas condições sem brotos ou sinais de deterioração entregues em embalagens próprias com pexo afixado.		2,0000	1.200,0000
66	1500,000	KG	Cenoura tamanho médio padronizado granel em perfeitas condições entregues em embalagem própria com peso afixado.		2,0000	3.000,0000
67	1600,000	LT	Iogurte vários sabores embalagem 900 a 1000ml, produto composto de leite semidesnatado, açúcar, polpa de fruta, ácido láctico, fermento lácteo, conservante sobato de potássio, embalagem tipo sachê, contendo de 900 a		5,5500	8.880,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 92/2016 - PR**

Processo Administrativo: 92/2016  
Data do Processo Adm.: 28/11/2016  
Processo de Licitação: 92/2016  
Data do Processo: 28/11/2016

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			1000ml com identificação do produto e registro nos órgãos competentes.			
68	2500,000	KG	Laranja in natura em perfeito estado embalagens com peso afixado conforme solicitação		2,1000	5.250,0000
69	600,000	KG	Maçã in natura variedade argentina em perfeitas condições sem sinais de deterioração ou batido embalagens com peso afixado.		9,0000	5.400,0000
70	2000,000	KG	Maçã in natura fuji tamanho médio padronizado em perfeito estado entregues mem embalagem com peso afixado.		6,6000	13.200,0000
71	700,000	KG	Mamão in natura tipo formosa em perfeito estado de maturação embalado individualmente sem sinais de podridão ou amassados com peso afixado na embalagem.		4,1600	2.912,0000
72	600,000	KG	Mamão in natura tipo hawaii perfeito estado de maturação embalado individualmente sem sinais de podridão ou amassados - unidades pesando em torno de 1,4kg com peso afixado		5,1000	3.060,0000
73	900,000	DZ	Ovos brancos de galinha embalagens próprias com 12 unidades em perfeito estado sem rachaduras de tamanho médio uniforme - Validade mínima 15 dias		5,3300	4.797,0000
74	1000,000	KG	Tomate in natura a granel em perfeito estado de maturação com peso afixado na embalagem.		3,8000	3.800,0000
75	100,000	UN	Suco integral de maracujá com registro nos órgãos competentes embalagem 0,500 ml com rendimento de 5,5L a 6L - Validade mínima 04 meses.		8,7600	876,0000
76	25,000	UN	Bebida a base de soja isento de lactose tipo tradicional, embal tetra pak de 01 litro (para crianças com intolerância a lactose) Validade mínima: 2 meses.		8,1600	204,0000
77	1500,000	KG	Batata inglesa a granel, em perfeito estado, para consumo, sem sinais de brotos, brocas ou podridão; em tamanho médio padronizado.		4,4300	6.645,0000
78	30,000	CX	Filtro de papel para café nº 103 - embalagem com 30 unidades, coador - confeccionado em papel na cor branca; número/tamanho 103		2,8000	84,0000
79	100,000	KG	Banha Suína Refrigerada, embalagens própria de 01 kg, de tecido adiposo de suino com características próprias, com registro nos órgãos competentes.		7,2600	726,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**296.024,1000**